



# UOBKH รับโอนพอร์ตลูกค้าย่อย จาก บล.เออีซี แล้ว หนุนมีสาขาเพิ่ม 6 สาขา



UOBKH รับโอนธุรกิจหลักทรัพย์-ธุรกิจสัญญาซื้อขายสัญญาล่วงหน้า  
สำหรับลูกค้ารายย่อยบางส่วนจาก บล.เออีซี แล้ว หนุนมีสาขาเพิ่ม 6 สาขา

นายพิรหัฐ อุทัยสิน เลขานุการบริษัท บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) UOBKH เปิดเผยว่า ตามที่บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้เปิดเผยข้อมูลเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ว่าบริษัทจะมีการเข้าทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์ เพื่อรับโอนสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสำหรับลูกค้ารายย่อย..

อ่านต่อหน้า 3

## LIT ปลอยทุ่ระบบ ATM Pool มูลค่ากว่า 108 ลบ.

LIT คว่ำโปรเจกต์ใหม่ปลอยทุ่ระบบ ATM Pool มูลค่ากว่า 108 ลบ.  
- ผูกสัญญา 1.5 ปี ต้นผลงาน ปี 61 เติบโตอย่างแข็งแกร่ง  
นางสาวสิริพัชร นิโรจน์รัฐ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ลิซ อีท จำกัด (มหาชน) (LIT) ผู้ดำเนินธุรกิจให้บริการสินเชื่อธุรกิจเพื่อ SMEs ซึ่งเป็นแหล่งเงินทุนทางเลือกนอกภาคสถาบันการเงินประเภท Non-Bank ซึ่งมีกลุ่มลูกค้าเป็นผู้ประกอบการธุรกิจขนาดกลางและ...

อ่านต่อหน้า 5



ปลดล็อกพรรคการเมือง !! ตลาดบ้านเราในช่วงนี้ยังไม่มีสัญญาณกลับตัวให้เห็นเจ้าคะ ยังคงปรับพักฐานต่อเนื่อง ล่าสุดย่อลงมาปิดที่ 1,632.62 จุด ลดลง -16.37 จุดเจ้าคะ ย่อตามตลาดต่างประเทศเดี๋ยวจะเข้าหัว หม่อม ส่วนบ้านเราวันนี้มีข่าวดีเข้ามา คือ การปลดล็อกทางการเมืองเจ้าคะ โดยพรรคการเมืองสามารถทำกิจกรรมภายในพรรคได้ ....

อ่านต่อหน้า 7

## ITEL เผย

“กิจการค้าอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น”  
ชนะประมูลกฟน. มูลค่ารวม 414.35 ลบ.



ITEL เผย“กิจการค้าร่วมอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น” ชนะประมูลของกฟน. มูลค่ารวม 414.35 ลบ. แบ่งเป็นงานของTEL มูลค่างาน 276.39 ลบ.  
นายณัฐชัย อนันต์ธมพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“ITEL”) และบริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“ICN”) ในนาม “กิจการค้าร่วมอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น” ได้เข้าร่วมประมูลงานกับการไฟฟ้า นครหลวง (กฟน.)....

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**HOON INSIDE** Special ภาคบ่าย

**NCL**

ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี พระราชทาน  
พระราชวโรกาสให้สมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ  
เข้าเฝ้าทูลเกล้าฯ รายงานสรุปผลการดำเนินงานและถวายเงินรายได้  
จากโครงการ "สานพลัง...พลิกชีวิตผู้ป่วยมะเร็ง 13,000 ราย"  
ที่ศาลาดุสิตาลัย สวนจิตรลดา

ขอพระองค์ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน....

ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



**GUNKUL**  
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# UOBKH รับโอนพอร์ตลูกค้ารายย่อย จาก บล.เออีซี แล้ว หนุนมีสาขาเพิ่ม 6 สาขา

**นายพิรหิษฐ์ อุ่กรรพย์สิน** เลขาธิการ บริษัท บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) **UOBKH** เปิดเผยว่า ตามที่บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้เปิดเผยข้อมูลเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2561 ว่า บริษัทจะมีการเข้าทำสัญญาซื้อขายหลักทรัพย์ เพื่อรับโอนหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์และธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสำหรับลูกค้ารายย่อย ตลอดจนหน้าที่บางประการ ซึ่งเกี่ยวข้องกบธุรกิจดังกล่าวจาก AEC ("ธุรกรรม") นั้น

บริษัทขอแจ้งว่า ธุรกรรมดังกล่าวได้สำเร็จแล้ว ในวันที่ 11 ธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา และมีผลทำให้บริษัทมีสำนักงานสาขาเพิ่มจำนวน 6 สาขา ได้แก่ 1 สาขาเชียงใหม่ช้างคลาน (สาขาที่ 41) 2 สาขาสิลม (สาขาที่ 42) 3 สาขาเชียงใหม่ มหิดล (สาขาที่ 43) 4 สาขาแพชั่นไอส์แลนด์ (สาขาที่ 44) 5 สาขานครราชสีมา (สาขาที่ 45) และ 6 สาขาหาดใหญ่ จุติอนุสรณ์ (สาขาที่ 46)

อนึ่งก่อนหน้านี้ **นายชนะชัย จุลจิราภรณ์** กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) **AEC**

เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายทรัพย์สินของบริษัทฯ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจตัวแทนนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์รายย่อยและตราสารอนุพันธ์ ให้แก่ บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด และ บริษัทหลักทรัพย์ คันทรีกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) รวมจำนวน 9 สาขา โดยมีมูลค่าการซื้อขายรวมทั้งสิ้นไม่เกิน 244.10 ล้านบาท ("ธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สิน") โดยอ้างอิงจากราคา book value ของหลักทรัพย์ รวม premium ซึ่งทรัพย์สินที่จำหน่าย ประกอบด้วย ทรัพย์สินอุปกรณ์การรับโอนสิทธิสัญญาการเช่าอาคารและสถานที่ และ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ รวมทั้งมีการโอนย้ายเจ้าหน้าที่การตลาดไปด้วย

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มอบหมายให้คณะกรรมการบริหารมีอำนาจดำเนินการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง กับการเข้าทำธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สินดังกล่าว ซึ่งรวมถึงการเจรจาเงื่อนไขและข้อกำหนดอื่น ๆ เกี่ยวกับธุรกรรม ดังกล่าว และแก้ไข ตกลง เข้าทำ และลงนามในสัญญาซื้อขายทรัพย์สินดังกล่าวกับผู้ซื้อแต่ละรายต่อไป ซึ่งธุรกรรม ดังกล่าวคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ

ภายในเดือนธันวาคม 2561

ทั้งนี้ ภายหลังจากเข้าทำธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สินข้างต้น บริษัทฯ จะยังคงประกอบธุรกิจตัวแทนนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์รายย่อยและตราสารอนุพันธ์ต่อไป นอกจากนี้ ยังดำเนินการขยายธุรกิจไปยังธุรกิจที่มีนวัตกรรมด้านการเงินใหม่ Artificial Intelligence (AI) Digital Assets และการลงทุนร่วมกับพันธมิตรทางธุรกิจอื่นๆ เพื่อสร้างรายได้และความเจริญเติบโตอย่างยั่งยืน

อนึ่ง ธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สินดังกล่าวเป็นรายการจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำการรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2551 (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติม) (รวมเรียกว่า "ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป") ซึ่งเมื่อคำนวณมูลค่าของ ธุรกรรมการจำหน่ายทรัพย์สินมีขนาดรายการสูงสุดรวมเท่ากับร้อยละ 8.91 ตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# ITEL เผย

**“กิจการค้าอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น”**  
**ชนะประมูลกฟน. มูลค่ารวม 414.35 ลบ.**

**นายณัฐชัย อนันตรัมพร** กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“**ITEL**”) และบริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“**ICN**”) ในนาม “กิจการค้าร่วมอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น” ได้เข้าร่วมประมูลงานกับการไฟฟ้า นครหลวง (กฟน.) ในงานจ้างระบบสื่อสารรองรับงาน DMS ตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ID1-4503-TGZ มูลค่างานทั้งสิ้น 414,355,641.75 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ซึ่ง กิจการการค้าร่วมอินเทอร์เน็ต และ ไอซีเอ็น ได้ชนะการประกวดราคาโดยเสนอราคาต่ำสุดและคาดว่าจะได้มีการลงนาม สัญญาจ้างในเดือนธันวาคม 2561 นี้ และมีกำหนดแล้วเสร็จภายใน 270 วันนับจากวันลงนามในสัญญา โดยแบ่งสัดส่วน การดำเนินโครงการของ ITEL มูลค่างานทั้งสิ้น 276,398,206.45 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และสัดส่วนการดำเนิน โครงการของ ICN มูลค่างานทั้งสิ้น 137,957,435.30 บาท (หนึ่ง

ร้อยสามสิบเจ็ดล้านบาทเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อย สามสิบห้าบาทสามสิบสตางค์) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเนื่องจากการประมูลงานดังกล่าว ได้มีการประมูลอย่างเปิดเผย และเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึงถึง การปฏิบัติงานของ ITEL จึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่านทางตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อนึ่ง ITEL รายงานผลประกอบการของบริษัทฯ ในงวด 9 เดือนของปี 2561 (ม.ค.-ก.ย. 2561) บริษัท มีรายได้รวม 1,282 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 650.11 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 102.90 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 631.78 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 98.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 39.68 % จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทมีรายได้จากงานบริการโครงข่ายอยู่ที่ 465.51 ล้านบาท รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่ายอยู่ที่ 736.70 ล้านบาท รายได้จากธุรกิจให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์ มีรายได้จำนวน 48.69 ล้านบาท รายได้จากบริการอื่น 25.72 ล้านบาท รายได้อื่นๆ

5.27 ล้านบาท

ทั้งนี้ในไตรมาส 3/2561 บริษัทมีรายได้จากงานบริการโครงข่ายอยู่ที่ 169.20 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 40.24 ของรายได้รวม เทียบกับไตรมาส 3/2560 ที่มีรายได้ 131.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 28.48%

"ภาพรวมธุรกิจในปี 2561 มั่นใจว่ารายได้ทั้งปีของบริษัทจะเติบโตตามเป้าหมาย 40% หรือประมาณ 1,400 ล้านบาท หลังจากงวด 9 เดือนที่ผ่านมา มีรายได้เข้ามาแล้ว 1,282 ล้านบาท อยู่ระหว่างพิจารณาปรับประมาณการรายได้เพิ่มขึ้น ITEL เชื่อมั่นว่าทั้งปีผลประกอบการสร้างสถิติใหม่ เพราะในช่วงไตรมาส 4/2561 คาดว่าแนวโน้มผลงานยังดีต่อเนื่อง และยังมีอีกหลายโครงการที่อยู่ระหว่างรอผลการประมูล ล่าสุดยังมีงานในมือกว่า 2,455 ล้านบาท โดยบางส่วนจะทยอยรับรู้รายได้ในปีนี้ และเมื่อรวมกับรายได้ที่เข้ามาใหม่ทำให้มั่นใจได้ว่าการเติบโตจะไปถึงเป้าหมายเพื่อเสริมแกร่งรายได้แน่นอน" นายณัฐชัย กล่าว

**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# LIT ปลอยกู้ระบบ ATM Pool มูลค่ากว่า 108 ลบ.

LIT มั่นใจช่วยผลักดันผลการดำเนินงานปี 61 เติบโตอย่างแข็งแกร่ง พร้อมลุยทำผลงานสร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง เป็นปีที่ 5 นับตั้งแต่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ mai ล่าสุดคว้าโปรเจกต์ใหม่ ปลอยกู้ผู้ให้บริการระบบเครื่อง ATM Pool ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง มูลค่ากว่า 108 ล้านบาท ผูกสัญญา 1.5 ปี แยมมีโครงการใหม่อีกเพียบ หนุนธุรกิจเติบโตอย่างมั่นคง

## นางสาวสิตาพัชร์ นิโรจน์รัฐ

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ลีช อิท จำกัด (มหาชน) (LIT) ผู้ดำเนินธุรกิจให้บริการสินเชื่อธุรกิจเพื่อ SMEs ซึ่งเป็นแหล่งเงินทุนทางเลือกนอกภาคสถาบันการเงินประเภท Non-Bank ซึ่งมีกลุ่มลูกค้าเป็นผู้ประกอบการธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาสนับสนุนทางการเงินในโครงการบริการระบบเครื่องถอนเงินอัตโนมัติ (ATM) มูลค่ารวม 108 ล้านบาท ผ่านการปล่อยสินเชื่อ

เช่าซื้อ (Hire Purchase) ระยะเวลา 1.5 ปี

“การปล่อยสินเชื่อเช่าซื้อ (Hire Purchase) ในครั้งนี้ เป็นการสนับสนุนทางการเงินให้กับผู้ให้บริการ ในโครงการบริการระบบเครื่องถอนเงินอัตโนมัติ (Automated Teller Machine : ATM) ในระบบ ATM Pool ของธนาคารแห่งหนึ่ง และ ยังจะช่วยเพิ่มพอร์ตสินเชื่อ Leasing & Hire Purchase ของบริษัทให้แข็งแกร่งขึ้น โดยปัจจุบัน มีพอร์ตอยู่ที่ 272 ล้านบาท ซึ่งบริษัทพยายามบริหารสัดส่วนของสินเชื่อประเภทนี้โดยมีเป้าหมายครอบคลุมต้นทุนคงที่ และเป็นฐานรายได้ที่แน่นอนและสม่ำเสมอในอนาคต อีกทั้ง ช่วยผลักดันรายได้รวมให้เติบโตอย่างมั่นคงตามเป้าหมายที่วางไว้” นางสาวสิตาพัชร์ กล่าว

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ลีช อิท จำกัด (มหาชน) (LIT) คาดว่าแนวโน้มรายได้และกำไรของบริษัทฯ ในช่วงไตรมาส 4/61 ยังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่ง ซึ่งส่งผลให้ยังคงรักษาการเติบโต

สูงขึ้นต่อเนื่อง (All Time High) นับตั้งแต่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ mai ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 ประกอบกับที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติโครงการใหญ่ที่ทำงานให้กับภาครัฐอีกหลายโครงการในหลากหลายอุตสาหกรรม เช่น โครงการจ้างเหมาปรับปรุงระบบวิทยุสื่อสารสู่ระบบดิจิทัล และโครงการ USO Net ฯลฯ ซึ่งจะช่วยหนุนรายได้ในไตรมาสที่ 4 ให้สูงขึ้นด้วย

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่ทำงานกับภาครัฐและบริษัทเอกชนขนาดใหญ่ และกำลังมองหาสินเชื่อเพื่อเสริมสภาพคล่องทางธุรกิจ ที่อนุมัติเร็ว วงเงินสูง และไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน เช่น บริการรับซื้อหนี้ทางการค้าด้วยการเปลี่ยนบิลเป็นเงินสด (Factoring) สินเชื่อเพื่อค้ำของประมูลงานภาครัฐ (Bid Bond) ท่านสามารถสมัครสินเชื่อด่วนได้ที่ [www.leaseit.co.th](http://www.leaseit.co.th) โดยเจ้าหน้าที่จะติดต่อกลับภายใน 24 ชม. หรือเบอร์ 095-783-1595



TEL.02-473-7351  
[www.nclthailand.com](http://www.nclthailand.com)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**HOONINSIDE** Special ภาคบ่าย

**NCL**

ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



# อินไซด์ก่อนใคร

## อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

**แถมฟรี**

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์  
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



## วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์  
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก  
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977  
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 883 วันที่ 12 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



## ปลดล็อก พรรคการเมือง!!

By : เจียเลิน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลิน ณ Wall Street

ปลดล็อกพรรคการเมือง !! ตลาดบ้านเราในช่วงนี้ยังไม่มีสัญญาณกลับตัว ให้ได้เห็นเจ้าคะ ยังคงปรับพักฐานต่อเนื่องล่าสุดย่อลงมาปิดที่ 1,632.62 จุด ลดลง -16.37 จุดเจ้าคะ ย่อตามตลาดต่างประเทศเดี๋ยวจะเอ้าท์ แหม่ ส่วนบ้านเราวันนี้มีข่าวดีดีเข้ามา คือ การปลดล็อกทางการเมืองเจ้าคะ โดยพรรคการเมืองสามารถทำกิจกรรมภายในพรรคได้ ประเด็นนี้ทำให้ในช่วงบ่ายมีดัชนีมีเดียมขึ้นเจ้าคะ ก่อนจะทบทวนแรงขายไม่ไหวในช่วงสุดท้ายก่อนตลาดปิดเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ จะมีแดงกลับไหมแต่ข่าวดีแบบนี้ขอเถอะเจ้าคะ ขึ้นมาให้ นักลงทุนได้หายใจหายับบ้างก็ดี เจ้เอาใจช่วยทุกคนเจ้าคะ

ช่วงนี้เราเน้นหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันไปก่อนนะเจ้าคะ ตัวแรกมาดูน้ำผลไม้โอวี (ฉายานี้เจ้เรียกเองไม่เกี่ยวกับหุ้น) IVL นะเจ้าคะ พุงเขียวสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 55.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 54.75 บาท บวกไป 0.46% พร้อมวอลุ่มแน่น วิ่งหน้าตั้งรับข่าวดีเข้าซื้อกิจการผลิตเส้นใยถลุงมณีรภัย ในเยอรมัน-เม็กซิโก โดยการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้นับเป็นโอกาสที่ดีของ IVL ที่จะขยายธุรกิจในกลุ่มผลิตภัณฑ์ถลุงมณีรภัย และนำไปสู่การเป็นผู้ผลิตชั้นนำระดับโลกด้านเส้นใยถลุงมณีรภัยและสิ่งทอแบบครบวงจรด้วยเจ้าคะ ด้านงบคงไม่ต้องพูดเยอะเจี๊ยบคอเปล่าเพราะสถิติก็ให้เห็นว่าเติบโตก้าวกระโดดแค่ไหน ใครอยากมีหุ้นดีๆ ตัวนี้เจ้แนะนำเลยเจ้าคะ แต่ตามเดิมมองตอนย่อเท่านั้นใครตามเจ้มาจะรู้ว่าเจ้ไม่เคยให้ไล่ราคานะเจ้าคะ

มาดูหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอีกตัว แม้จะพักตัวแต่ก็เป็นโอกาสน่าสะสมอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ GLOBAL ระหว่างขึ้นไปทำไฮ 21.10 บาท ก่อนจะย่อพักตัวลงมาในแนวสะสม และมาปิดที่ 20.80 บาทเจ้าคะ ถือเป็นจังหวะสะสมเพื่อลุ้นหุ้นวิ่ง

ต่อขึ้นไปทำ ATH ตรง 21.40 บาท เจ้าคะ คาดแนวโน้มกำไรเติบโตต่อเนื่อง 14% ในปีหน้าจากการขยายสาขา 7-8 สาขา ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นยังปรับเพิ่มขึ้นได้จากการเพิ่มสัดส่วนสินค้า House brand ที่มีอัตรากำไรสูงเจ้าคะ เหมาะสำหรับเงินเย็นถือได้น่าลุ้น ATH กันอีกตัวเจ้าคะ

มาดูหุ้นปิดสวนตลาดขึ้นมาได้สวยอีกตัวเจ้าคะ สำหรับโรงพยาบาลพระราม 9 หรือ PR9 เจ้าคะ จามกันต่อจากคอลัมน์ก่อนหน้านี้ วันนี้ก็ไม่ได้ทำให้ผิดหวังเช่นเคย พุงสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 12.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 12.00 บาท บวกขึ้นมา 1.69% เจ้าคะ บวกต่อเนื่องถึง 2 วันติด ทำให้มีสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาเจ้าคะ น่าจับตามองกันเจ้าคะ เพราะมีแนวต้านอีกแค่เอื้อมมือ มาลุ้น ATH ที่ 12.80 บาทเจ้าคะ ผ่านได้ปลิวๆแน่นอนเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นที่ได้านิสงส์เต็มปากเต็มคำจากการปลดล็อกพรรคการเมือง แน่นนอนคงหนีไม่พ้นหุ้นแม่ลูกอย่าง VGI และ MACO เจ้าคะ สำหรับ VGI วันนี้แดงขึ้นมาในช่วงบ่ายขึ้นมาทำไฮ 8.00 บาท ก่อนจะย่อหนีหน่อยมาปิดที่ 7.95 บาท บวกขึ้นมา 1.27% อาการอยากทำนิวไฮเหนือ 8.55 บาทเร็วนี้เจ้าคะ และ MACO เป็นอีกตัวที่น่าสนใจ วันนี้พักตัวน่าสะสมในรอบ 1.50-1.60 เจ้าคะ มีลุ้นกลับไปบน 2.00 บาท เร็วนี้เช่นกัน โดยหุ้นทั้ง 2 เจ้มองว่าได้รับประโยชน์จากการทำสื่อต่างๆที่เกี่ยวกับการเลือกตั้งเจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็นสิ่งพิมพ์ ป้ายหาเสียงต่างๆ เข้ามาอย่างล้นมือแน่นอนเจ้าคะ แถมล่าสุดยังร่วมทุนบจ.สิงคโปร์ รุกธุรกิจสื่อออนไลน์ ในอินโดนีเซียอีกด้วย งานนี้มีลุ้น แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลิน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ขึ้นปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้\*\*\*ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



# สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

